Attractive as it is, the argument that the association of equity and *epieikeia* had any influence on the medieval development of *aequitas* among legists and canonists does not seem to be supported by the available evidence. Throughout our earlier discussion of the development of legal sources on equity, we have seen that no reference to *epieikeia* or to the arguments of theologians regarding it can be found up until the early modern period in civil and canon law writings on *aequitas*, and indeed well into that period for the canon lawyers.<sup>124</sup> Further, the idea of *aequitas scripta* – describing equity as a quality of written law, rather than a process of emendation or correction of written law, seems utterly incompatible with the idea of *epieikeia* – indeed this idea would be among the first to be explicitly challenged by early modern lawyers

<sup>122</sup> For a fuller argument see Kenneth Pennington, *The Prince and the Law 1200-1600* (1993), pp. 160-2.

<sup>123</sup> C. Lefebvre, 'Natural Equity and Canonical Equity,' *Natural Law Forum*, (1963), pp. 132-133. Johannes Monachus *ad Extrav. Com.*, 2, 3, 1, *non obstantibus*, in *Corpus Iuris Canonici*, vol. 3, (1582), pp. 226-232: 'Dic quod citatio est de pertinentibus ad iudicium ordinem. Iudiciarius autem ordo requirit, ut iudex quilibet ex aliquo iure procedat. Considerandum est primo, qualiter ad ius se habeat iudex, de quo nunc est sermo, videlicet Papa. [...] Circa primum sciendum est, [... quod] est quintuplex ius: scilicet aeternum, divinum, naturale, humanum derivatum a naturali ut conclusio ex principio, et humanum derivatum a naturali ut declaratio cuiusdam communis. [...] Supra nullam dictarum legum, et supra nullum dictorum iurium Papa potest, vel quicumque alter homo: quinto excepto [...] Nullus potest supra ius quod non condidit, sed conditum praesupponit, sed Papa vel purus homo nullum dicotum iurium condidit [...] igitur supra nullum illorum potest. [...] [S]equitur ergo conclusio: scilicet quod Papa non potest nisi supra [...] ius pure positivum. Et sic patet primum principale. [...] Ad primum arg[umentum] in oppositum dic, quod Papa est supra ius in hoc quod ipse solus potest aequitatem non scriptam ex sui interpretatione praeferre iuri scripto [C.3.1.8 et C.1.14.1] unde ipse potest multa dispensando, quae non potest inferior [...], et si supra ius dispenset, hoc debet esse cum ratio postulat [...] utpote propter urgentem necessitatem vel evidentem utilitatem Ecclesiae [C.1, q. 7, cc. 15-7] non propter bursae repletionem illius cui providit [...] cum ex ipsius aequitate procedit iudicium: alias est dissipatio [...] non dispensatio [...] si aequitas, quae movet ipsum movisset legislatorem, si casus nunc emergens esset sibi expositus, ut habetur [Aristotle, *Ethics*, lib. 5, 10] ubi optime ponitur in fine tractatus virtutum moralium de epykeia, quae praecipue soli principi competit [X.1.7.1].'